

**SP Industry ApS**  
**Metalparken 10, Vojens**


---

**Årsrapport for**  
**2021/22**

---

**CVR-nr. 29 52 45 48**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2022.



---

**Peter Larsen Harders**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SP Industry ApS  
Metalparken 10  
6500 Vojens

CVR-nr.: 29 52 45 48

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Peter Larsen Harders, Elmevej 13, Hammelev, 6500 Vojens

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Torvegade 16  
6600 Vejen

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fremstille og bearbejde stålemner og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9,3 mio. kr. mod 10,3 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4,6 mio. kr. mod 0,1 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af ekstraordinære nedskrivninger af selskabets materielle anlægsaktiver samt en ekstraordinær nedskrivning på et tilgodehavende, som er klassificeret under andre tilgodehavender. Der er foretaget vurdering af selskabets materielle anlægsaktiver er en uvildig 3. part, som har fastsat en handelspris på anlægsaktiverne.

Indeværende regnskabsår udviser et resultat på 2,1 mkr. før afskrivninger og renter. Driften er derfor overskudsgivende og årets negative resultat er derfor alene på baggrund af de særlige omkostninger i forbindelse med de omtalte nedskrivninger.

Selskabet forventer et overskud på 1-2 mkr. for det kommende regnskabsår. Balancen pr. 30/11-2022 udviser et positivt resultat, og at forventningen er realistisk.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.295.559</b>	<b>10.265.905</b>
2 Personaleomkostninger	-7.159.819	-6.940.262
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.272.611	-2.138.421
Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.	-980.285	-258.391
<b>Driftsresultat</b>	<b>-5.117.156</b>	<b>928.831</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-752.819	-806.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.869.975</b>	<b>121.980</b>
Skat af årets resultat	1.289.382	-25.464
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.580.593</b>	<b>96.516</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	96.516
Disponeret fra overført resultat	-4.580.593	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.580.593</b>	<b>96.516</b>

**Balance 30. juni**

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	17.815.711	23.680.706
Materielle anlægsaktiver i alt	17.815.711	23.680.706
Deposita	1.400.000	1.400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.400.000	1.400.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.215.711</b>	<b>25.080.706</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.511.405	3.247.696
Varer under fremstilling	1.161.368	2.909.328
Varebeholdninger i alt	4.672.773	6.157.024
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.605.580	2.389.839
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.660	16.060
Udskudte skatteaktiver	54.158	0
Andre tilgodehavender	226.074	1.701.836
Periodeafgrænsningsposter	0	36.004
Tilgodehavender i alt	2.903.472	4.143.739
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>7.576.245</b>	<b>10.300.763</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>26.791.956</b>	<b>35.381.469</b>

**Balance 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.067.439	7.648.032
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.192.439</b>	<b>7.773.032</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.235.224
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.235.224</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Leasingforpligtelser	10.784.567	13.121.220
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.784.567	13.121.220
Kortfristet del af langfristet gæld	2.414.636	2.549.743
Gæld til pengeinstitutter	5.449.471	4.196.476
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.655.912	5.265.302
Anden gæld	1.294.931	1.240.472
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.814.950	13.251.993
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.599.517</b>	<b>26.373.213</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>26.791.956</b>	<b>35.381.469</b>

- 1 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter



## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Særlige poster</b>		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p> <p>Omkostninger:</p> <p>Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger</p> <p>Nedskrivninger på anlægsaktiver</p>		
	980.285	258.391
	4.475.839	0
	<u>5.456.124</u>	<u>258.391</u>
<p>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:</p> <p>Nedskrivninger af omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger.</p> <p>Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver</p> <p>Resultat af særlige poster netto</p>		
	-980.285	-258.391
	-4.475.839	0
	<u>-5.456.124</u>	<u>-258.391</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	6.241.416	6.037.807
Pensioner	756.059	730.043
Andre omkostninger til social sikring	162.344	172.412
	<u>7.159.819</u>	<u>6.940.262</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>18</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.552
Andre finansielle omkostninger	752.819	797.299
	<u>752.819</u>	<u>806.851</u>

**Noter**

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>4. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	13.199.203	15.670.963
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.414.636</u>	<u>-2.549.743</u>
	<u><b>10.784.567</b></u>	<u><b>13.121.220</b></u>

**5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.449 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.511
Varer under fremstilling	1.161
Driftsmidler uden leasing	1.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.606

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 15.762 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2022 udgør 13.199 t.kr.

**6. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Garantiforpligtelser	1.000
Andre eventualforpligtelser	<u>2.117</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<u><b>3.117</b></u>

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har afgivet garanti 1.000 t.kr.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PL Prospere Holding ApS, CVR-nr. 37 12 68 45, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.